
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200170

170

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O TRT da 3ª Região torna público o adiamento da sessão de abertura dos
envelopes de "Proposta Comercial" referentes à Tomada de Preços nº TP 02/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada visando a modernização, assistência
técnica e manutenção preventiva e corretiva, com cobertura total de peças dos elevadores
dos edifícios do TRT3, por razões sanitárias, relacionadas à pandemia. A sessão pública,
inicialmente designada para o dia 03/02/2022, às 09:00hs, ocorrerá no dia 11/02/2022 às
14:00 horas e será realizada na sala de reuniões da Diretoria de Orçamento e Finanças,
localizada na Avenida do Contorno, 4.631, 9º andar, Bairro Serra, CEP 30.110-027, Belo
Horizonte/MG, entrada pela Rua Desembargador Drumond, 41. Informações adicionais:
selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 1º de fevereiro de 2022.
GRAZIELLA MELGAÇO PIRES FURTADO DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E
EFETIVOS LTDA. - CNPJ 05.969.071/0001-10. OBJETO: Prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação e apoio operacional nas dependências do TRT3. FUNDAME N T AÇ ÃO
LEGAL: Art. 24, Inciso IV da Lei 8666/1993 e Processo e-PAD 34731/2021. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 168029-339037. NOTA DE EMPENHO: 2022NE000214, emitida em
25/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 982.726,02. VIGÊNCIA: De 01/02/2022 até 30/07/2022, ou
até que se ultime nova contratação. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. SIGNATÁRIOS:
Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo contratante) e Eduardo Duarte Neto (pela
contratada). 22SR004 - e-PAD 2852/2022.

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: RIO MINAS CONSERVAÇÃO E LIMP EZ A
LTDA. - CNPJ 12.904.815/0001-84. OBJETO: Prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e apoio operacional nas dependências do TRT3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, Inciso IV da Lei 8666/1993 e Processo e-PAD 34731/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
168029-339037 e 168033-339037. NOTA DE EMPENHO: 2022NE000212, 2022NE000213
emitidas em 25/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 972.265,56. VIGÊNCIA: De 01/02/2022 até
30/07/2022, ou até que se ultime nova contratação. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022.
SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo contratante) e Adriano Miranda
Oliveira (pela contratada). 22SR005 - e-PAD 2936/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 60/2021. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: OI S.A - Em Recuperação Judicial. RESUMO DO
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência até 24/04/2022. N°. DA AQUISIÇÃO: CD 372/21.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N° 5698/2021. DATA DA ASSINATURA:
01/02/2022. ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa, pelo
contratante, e Sra. Vivian de Souza Duarte Fiorentini e Sr. Sérgio Augusto Ferreira da Silva,
pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 623/2022. Objeto: Aquisição de 06 (seis) licenças do tipo
subscrição, por 36 (trinta e seis) meses, da suíte Adobe Creative Cloud for Teams All Apps,
para o Tribunal do Trabalho da Sexta Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/02/2022
das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00003-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 02/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/02/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/01/2022) 80006-00001-2022NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 21.152/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de
camisas personalizadas, com proteção solar 50+, em tecido 90% poliéster e 10%
elastano, nas cores azul, verde e branca, manga longa, gola do tipo careca, modelo
unissex, para as campanhas institucionais e eventos do TRT6.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 02/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do
Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00002-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/02/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/02/2022) 80006-00001-2022NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do TRT7 resolve notificar a empresa I.O. FONSECA COM. DE
COSMÉTICOS (CNPJ: 32.292.866/0001-00) da possibilidade de aplicação de multa c/c
impedimento/suspensão de licitar e contratar com a União, em razão de inexecução total
do contratado. A empresa deverá apresentar defesa no prazo de 05 dias úteis, a contar
desta publicação (Proad 260/21). Autor: João Ribeiro Lima Júnior, Diretor-Geral/TRT7
substituto, em 01/02/22.

MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO
Diretora da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de
BEBEDOUROS DE COLUNA, MESA E PRESSÃO, REFRIGERADORES FROST-FREE, FRIGOBAR ES ,
MICROONDAS E VENTILADOR DE COLUNA a serem utilizados nas unidades judiciárias e
administrativas deste Tribunal, conforme especificações técnicas, condições e prazos
definidos no ANEXO I - Termo de Referência.

SILVIA DO SOCORRO NUNES MIRANDA
Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2022) 080003-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 80003

Nº Processo: 6755/2021. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais de proteção individual e coletiva, para prevenção e controle ao contágio de
doenças infectocontagiosas, notadamente, o covid 19, no escopo do plano de retomada
dos trabalhos presenciais deste Tribunal, visando ao atendimento das demandas
relacionadas ao retorno das atividades presenciais das unidades judiciárias e
administrativas, conforme especificações técnicas, condições e prazos definidos no TERMO
DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 02/02/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Travessa Dom Pedro I, N. 746, Umarizal, Umarizal - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/80003-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/02/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SUZANE MAYARA VIANA PINHEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 01/02/2022) 80003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 80012

Nº Processo: 267712. Objeto: Contratação de serviços de manutenção corretiva
e preventiva do SDAI - Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio dos Edifícios do Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região localizados em Maringá, Londrina e Ponta Grossa. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 02/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente
Machado, 147, Centro, 9. Andar, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as
informações constantes no Comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/02/2022) 80012-00001-2022NE000241
DIRETORIA GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2019. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Aerotech do Brasil Soluções em Tecnologia Ltda., CNPJ.
26.308.513/0001-58. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses a partir de
25/03/2022. Data da assinatura: 31/01/2022. Valor anual: R$ 62.040,45. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: PR 143/2018 e Vetor 270072. Fundamento legal: Art. 57,
inciso II da Lei 8.666/1993. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da
Despesa, pelo Contratante, e Fábio Fernandez - Service Manager e, Marcelo Andres Puig
Leal - Procurador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e contraditório e conforme consta
dos autos do Processo Administrativo nº 0008905-17.2021.5.10.8000 , resolve: aplicar à
empresa ESSENCIAL SERVICE GESTAO E SERVICOS LTDA; CNPJ: 40.544.010/0001-02, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, bem como
descredenciamento do SICAF, pelo período de 2 meses, com fulcro no art. 7º, da Lei
10.520, de 2002 c/c o art. 49 do Decreto 10.024, de 2019, observados os Princípios da
Razoabilidade, do Contraditório e da Ampla Defesa.

Em 1º de fevereiro de 2022.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0000739-93.2021.5.10.8000. Contrato nº 012/2022. Contratantes: TRT da 10ª
Região e BUREAU BSB GRÁFICA DIGITAL LTDA. Objeto: aquisição de material de divulgação,
mediante contratação de empresa especializada em impressão em produtos adesivos
(Grupo 1), por demanda, para atender a necessidade anual do TRT DA 10.ª REGIÃO, no
âmbito do Distrito Federal. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 12 meses.
Assinatura: 31/01/2022. Valor total: R$ 25.764,00. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.32.09,
vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Nota de Empenho:
2022NE00087. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Célio Aureliano e Silva, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sheylacm
Realce

sheylacm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-02T00:48:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




